
ברכות לחג המולד מהפטריארך הלטיני של ירושלים
יקיריי, אחיי ואחיותיי מהקהילה הדוברת עברית בישראל,

בהתקרב חג המולד, המועד שבו אנו חוגגים את הולדת המשיח המובטח, ישוע  	
מנצרת מבית דויד, מחשבותינו מופנות לסיפור האנושות אשר מתאר איך אלוהים קבע 
שפרי הגאולה יצמח מהאדמה הטובה. אלוהים חפץ שהגאולה תבוא מהארץ, מהאדמה, 
מלמטה. הולדת בנה של מרים העלמה, הבן שהוא גואל העולם, התרחשה במערה קרירה, 
בהתפלאות  הזאת  בארץ  להביט  אותנו  ומחייבת  ביהודה,  קטנה  בעיירה  חשוך  בלילה 

ולהתבונן בסיפור האנושי בתחושת הודיה.
אלוהים סרטט את תולדות האנושות ובמהלכה הוא בחר בעם להציג את דברו ואת  	
בנו לעולם כולו. הבחירה הזאת היא לעולם ואלוהים אינו מתחרט על בחירתו זו. העם 
הנבחר, אז וכיום, נבחר כדי להביא את דברו ואת בנו לעולם; וכמוכן הארץ הזאת 

מצביעה אל האירוע המבורך הזה עד היום. זה היעוד, היעוד שלכם. 
הזאת  והפטריארך של הארץ  ירושלים, הפטריארך שלכם  ואני, הפטריארך של  	
שהיא מקום השליחות עלי האדמות של אדוננו, פונה אליכם בלב מלא אהבה והודיה 
לרגל החג. אני מודה לאלוהים על היעוד שלכם ועל היענותכם לקבל בליבכם את “פלא 

יועץ” ולמסור עדות לגביו בארצנו האהובה ובין בני עמו.
מי ייתן ורוח הפשטות והצניעות של החג תחזיר את כולנו לרגע של שקט והתפלאות כדי שהאדון כשיבוא  	

ימצא אותנו לב אחד ונפש אחת כגוף אחד העושה על פי דברו עד יום ביאתו.
בברכה,

+ פואד טוואל, פטריארך

קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל

שנה ד', מספר 2 – לקראת חג המולד 2008 

שיר לחג המולד
רומן, פרח הכהונה שלנו, כתב לנו שיר לקראת חג המולד. אנחנו מפרסמים את השיר ומתפללים 

למען מחברו שעושה את דרכו לקראת ההסמכה לכהונה.

בָר: אני אוהב אותך ית הָיָה הַדָּ רֵאשִׁ בְּ
הַכּוֹל נִהְיָה עַל-יָדָיו

ר נִהְיָה ל אֲשֶׁ לְעָדָיו לא נִהְיָה כָּ וּמִבַּ
ואלוהים אמר: אני אוהב אותך 			  ל אֲשֶר עָשָה וְהִנֵה טוֹב מְאוֹד רְא אֱלוֹהִים אֶת כָּ וַיַּ

ואז באנו אנחנו לעולם, אתה ואני, 					    וֶת אל העולם. א הַמָּ אולם עֵקֶב הַחֵטְא בָּ
ואיתנו כל אחינו ואחיותינו 									       

ושמחתנו נחתמה באהבה 						     ואלוהים אמר: אני אוהב אותך
ושלומנו נחתם בפיוס. 				   ובא אברהם וְנִבְרְכוּ בוֹ כָל מִשְפְחוֹת הָאֲדָמָה

ואחריו בא משה אשר הביא לאנושות את שני לוחות הברית
בלילה הזה, ליל מנוחה וקדושה, 						     ואחריו קרא אלוהים לנביאים

כל העמים זוכרים את הנפלאות שאלו 					    והם בישרו על ביאתו של ה»עמנואל«
			  וכשסועדים אנו על שולחננו 				   אשר יביא את השלום ואת הגאולה לעולם.

לחוג את החג בשמחה ובשלווה 									       
הדבר המלווה אותנו הוא:  						     ואלוהים אמר: אני אוהב אותך

אני אוהב אותך. 			  אַלְפֵי יְהוּדָה, ובבוא העת בבית לחם, צָעִיר לִהְיוֹת בְּ
נולד תינוק

אֵבוּס יבָה אוֹתוֹ בְּ כִּ לָה אוֹתוֹ והִשְׁ ואימו חִתְּ
ובאו חכמים מהמזרח וגם רועים והשתחוו לו.



»כי ילד יולד לנו« )ישעיהו ט:5(
האב יוסף דה נרדי, מקהילת יוחנן המטביל וחבר 

קהילת ירושלים, כתב לנו אודות חג המולד.

של  מקדימה  תקופה  קיימת  חשוב  מאורע  לכל 
ציפייה. חג המולד הינו חג המאתגר אותנו באופן אישי 
בכל רמות השגרה והדוחף את השכל האנושי להיכנע 
מנסה  תמיד  אשר  האל,  של  המנוחה  חסר  ליבו  בפני 
להגיע אלינו ובכל אופן אפשרי. בימי קדם הנביאים חיו 
בהרמוניה עם הלב הבוער הזה, אולם ביום הזה האל 
מפתיע גם אותם, ולכן מסיבה זו, אפילו הם מתפלאים 

בדממה!
היום האל נהיה עמנואל! הוא נכנס אל תולדות האנושות כאחד מאיתנו, ואף הביא אישה מן העם לשאת 
את קולה ולקרוא אליו “אשרי הבטן אשר נשאה אותך ואשרי השדיים שינקת מהם!” על כן הוא הגיב באומרו: 
“ויותר נכון, אשרי השומעים את דבר אלוהים ושומרים אותו” )לוקס יא:27-28(. ישוע, הדבר שנהיה בשר, 
מכניס אותנו למימד חדש שבו אין זה אפשרי בלבד אלא גם הכרחי שאני, שאתה, שאנחנו כולנו נחווה את 

ההיריון ולבסוף גם את רגע הלידה.
חחג המולד הינו חג של לידת האדם החדש בקרבנו ובתוכנו, זה החג של המשפחה הקדושה הבאה בתוכ
כנו על מנת להעלותנו ולהפוך אותנו לחלק ממשפחת האלוהים. היום, מערכת יחסים אינטימית זו בין הבורא 
והנברא שבה על כנה והופכת לקרובה יותר מאשר בפרקים בהם האל התהלך בגן העדן ודיבר עם אדם וחווה 

פנים אל פנים.
המיות התינוק הזה שוברות את שתיקת הבידוד שנוצר על ידי החטא. מבטו חסר המגן מאפשר לנו לחוש 
בטוחים, נוכחותו באבוס מאשש לנו את הידיעה כי קיים מקום עבורנו: אין אנו כאן במקרה. הפגיעות שלו 
אומרת לנו שמישהו משגיח על צעדנו מלמעלה. הצורך שלו במשפחה נוגע לליבנו: אני איתך! לא אעזוב אותך 
ולא אזנח אותך! היום הזרועות הפתוחות של התינוק הזה מזמינות אותנו לקבל אותו ללא היסוס, חיוכו דוחק 

בנו להמשיך ללא מורא ולבשר אודות השלום שהעולם אינו יכול לתת.
בדומה למרים ]אם ישוע[ אנו מוזמנים לקחת חלק באושר העילאי הזה השמור לאלו האוהבים אותו: “אשרי 
זו שהאמינה כי יתקיימו הדברים אשר נאמרו לה מאת אלוהים’” )לוקס א:45(. ונאחל שהזרע הטוב של השלום 

יפרה את לבבנו ויגדל ויתרבה: חג מולד שמח!

הסמכה של רומן
שמחה גדולה תהיה בקהילותינו ביום הסמכתו לדיאקון של רומן קמינסקי.

עצמו  את  והכין  שנים  כמה  כבר  אצלנו  נמצא  רומן 
הוא  בקהילותינו.  האדון  את  לשרת  כדי  ובקפדנות  במסירות 
סיים את לימודיו התיאולוגיים בהצטיינות במכון רטיסבון של 
האבות הסלזיאנים. לאחר מכן הוא נשלח לעבוד בקהילה גדולה 
ברומא כדי לצבור ניסיון בחיי קהילה מגוונים. הוא חזר אצלנו 
והמשיך את לימודיו בשפה העברית וכבר בילה תקופות שונות 
בקהילות ירושלים )כמה שנים(, קהילת באר שבע )בקיץ( וקהילת 

חיפה )היכן שהוא משרת מאז ראש השנה(. 
רומן יקבל הסמכה לדיאקון מידי הפטריארך פואד טוואל 
יחד עם עוד מועמד להסמכה פרנציסקאני. אנחנו כולנו מוזמנים 
להשתתף בשמחה הגדולה של הקהילות ושל כנסיית ירושלים.

רומן קמינסקי יוסמך לשמש )דיאקון( בשבת ה-29 בדצמבר 2008 
בשעה 15.30 בידי הפטריארך הלטיני של ירושלים, מונסיניור 
פואד טוואל. ההסמכה תתקיים בכנסיית סן סלבטור )שער חדש( 

של הפרנציסקאנים בעיר העתיקה בירושלים.



ההתבודדות השנתית
יצאו  הנציגות  של  הכוהנים  השנה  גם 
יחד לימי התבודדות – ימים של תפילה 
והזדמנות לחלוק יחד על העבודה והאתגרים 

בשליחות בקהילותינו.

הכוהנים נפגשו השנה במנזר היפהפה של 
גרמנית,  אקומנית  קבוצה  שהיא  ישוע,  אחוות 
שנמצא מאחורי מנזר השתקנים בלטרון. במקום 
הקשור במסורת הנוצרית עם פגישת ישוע הקם 
לתחייה יחד עם שני תלמידים בעמאוס, הכוהנים 
בילו ארבעה ימים בתפילה, בהתבוננות ובאחווה, 
מערב יום ג', ה-23 בספטמבר, ועד בוקר שבת, 

ה-27 בספטמבר. 
השנה, מנחה ימי ההתבודדות היה האב רפיק, אף הוא כוהן בנציגות הדוברת עברית. הוא בחר בשאול 
השליח ושירותו בקהילת המשיח כנושא ללימוד היומי. הכוהנים קראו יחד את האיגרת השנייה אל הקורינתים 
שבה שאול מדבר על שליחותו בתוך ולמען גוף המשיח. הפרשנות של האב רפיק והשאלות שהוא ניסח עזרו 

לכוהנים להתעמק במקראות ולהבין את האתגרים המוצבים בפניהם וכן להתבונן בחייהם ובשירותם.
בסוף ימי ההתבודדות, הכוהנים היו מלאי רגשי הודייה על המקום הנפלא, על האירוח החם והדיסקרטי 
של הקהילה המארחת ועל עזרתו של האב רפיק. ההתבודדות מחזקת את הכוהנים כדי שימשיכו את שירותם 

בקהילות ביתר הבנה ומסירות... שבח לאל!

האחיות הפרנציסקאניות של מרים – מי הן?
קבוצה של אחיות פרנציסקאניות של מרים עובדת כבר שנים רבות בקהילת תל אביב – יפו. 

האחות חנה כותבת לנו על הקבוצה ועל יעודה. )חלק שלישי על הקבוצות בקהילות.(

מסדר הנזירות “הפרנציסקאניות של מרים” נוסד בשנת 1877 על ידי האחות מרי דה לה פסיון. הוא נוסד 
ברוח כלל עולמית ומתגשם באמצעות ההתבוננות )קונטמפלציה( והשליחות. מרכז חיי הנזירות הוא ההתבוננות 
בנוכחותו של האל ברז לחם החיים. בעקבות ישוע, האחיות מוסרות את עצמן ללא כל סייג לאב, כדוגמת מרים 
אם ישוע ופרנצ’סקו איש אסיזי. הן מקדישות את חייהן למען הכנסייה וישועת העולם. כמו מרים הקדושה, 
הן אומרות “כן” לרצון ה’ בחיי היום יום. כמו פרנצ’סקו איש אסיזי, הן רוצות לשרת בשמחה את ה’ בעולם, 

בדרך הענווה ובחיים פשוטים.
הנזירות נשלחות לכל מקום בעולם בו קיים צורך. הן מגיעות במיוחד אל אוכלוסיות שאינן מכירות את 
ישוע המשיח ונותנות עדיפות לעניים. מייסדת המסדר שלחה את אחיותיה לכל מקום בעולם באומרה: “המולדת 

את  לומדות  הנזירות  כולו!”  העולם  היא  שלנו 
שפת העם בכל מקום אליו הן באות, כדי לתקשר 
עם האנשים וכדי להתפלל בשפתם. בימינו אנו, 
המסדר קיים ב-77 ארצות, מה שכולל את המזרח 
התיכון, ובו קהילה קטנה בבת ים - בישראל, 

שנוסדה ב-1974. 
ככיום, אנחנו קבוצה קטנה של שלוש נזיר
בעיקר  המוקדשים  קהילה,  חיי  חיות  אנו  רות. 
לתפילה עם ועבור העם שמסביבנו. אנחנו מוכנות 
תמיד לקבל אנשים שרוצים להתפלל עימנו. אנחנו 
משרתות את הקהילה הדוברת עברית. עבודתנו 
המעשית היא התנדבותית ואנו יוזמות כשמתגלים 
המיעוטים  עם  סולידאריות  וכשמתבקשת  צרכים 

והעניים. כך אנו נותנות את העדות שלנו.
)בתמונה: האחיות בבית בבת ים.(



לגלוש אל הקהילה: שנה לאתר האינטרנט
בדיוק לפני שנה חנכה הנציגות את אתר האינטרנט שלה. אחרי שנה 
ניתן לדווח שהיו יותר מעשרים אלף ביקורים ונוצרו קשרים רבים עם העולם 
הגדול. חברים חדשים הגיעו לקהילות אחרי שהם גילו את קיום הקהילות 
דרך האינטרנט. כמו כן ביקרו באתר מבקרים מעשרות מדינות כולל מדינות 

שאין להן יחסים עם מדינת ישראל או עם הקהילות ישירות. 
האתר עוד בחיתוליו ואנחנו תמיד מחפשים חברים המוכנים לתרום 
בכתיבת מאמרים, בתרגום לשפות האתר )עברית, רוסית, אנגלית וצרפתית( 
ובהצעת חומר כלשהו שיעניין את המבקרים באתר. זאת הזדמנות להודות 
לכל אלה שעזרו עד עכשיו – אלה שכתבו מאמרים או שלחו הצעות ותודה 
חברים  ישנם  התרגום  שבעבודת  לציין  )וניתן  המתרגמים  לצוות  מיוחדת 

מהקהילות השונות שנוטלים חלק חיוני בניהול האתר(.

יוצא מטעם: נציגות הקהילה הדוברת עברית – הפטריארכיה הלטינית בירושלים
ת.ד. 581, ירושלים 91004

www.catholic.co.il

שמח! חג מולד  

חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם  
הפגישה עם הפטריארך החדש: בשבת, ה-27 בספטמבר 
2008, מיד עם סיום ההתבודדות השנתית, כוהני הנציגות 
בירושלים.  במושבו  החדש  הפטריארך  עם  נפגשו 
הפטריארך  ואז  בפניו  עצמם  את  הציגו  הכוהנים 
הודה לאב פיירבטיסטה על התקופה ששימש כאחראי 
המסדר  כראש  הרבים  עיסוקיו  למרות  הקהילות  על 
הפרנציסקאני בארץ הקודש. הפטריארך הודיע שיהיו 
וחברי  מאוד שהכוהנים  חפץ  והוא  בנציגות  שינויים 
הקהילות יהיו חלק אינטגראלי יותר בחיי ההגמוניה 
המקומית. הוא הביע עניין רב בחיי הקהילות ומקווה 

לבקר בכל קהילה בקרוב.

סינוד ההגמונים ברומא: במשך חודש אוקטובר התקיים 
סינוד )אספת הגמונים( עולמי ברומא לדון בתפקידו 
של דבר ה’ בחיי ובשליחות הכנסייה. בתחילת האספה, 

הרצה בפני ההגמונים הרב הראשי של חיפה, הרב שאר ישוב כוהן. זו הייתה הפעם הראשונה שיהודי דיבר 
במעמד הזה. במשך הסינוד דיבר גם הפטריארך האקומני של קושטא, ברתולומאוס ה-1, והוא ערך את תפילת 

הערב של אותו יום יחד עם האפיפיור בנדיקטוס )ברוך( ה-16.

שאלת האפיפיור פיוס ה-12: התהליכים הכנסייתיים להכיר באפיפיור פיוס ה-12 כמופת של האמונה הקתולית 
המשיכו לעורר סערה בחוגים המעורבים בדיאלוג בין הכנסייה לבין העם היהודי. בעקבות הפגישה בין האפיפיור 
לבין משלחת מטעם הוועד היהודי הבינלאומי להתייעצויות בינדתיות בראשותו של הרב דויד רוזן, נרגעו 
הרוחות במעט כאשר התברר שישנו צורך לעוד מחקר רב בארכיונים לפני שהתהליכים יושלמו. קולות של מיתון 
וכבוד הדדי גם נשמעו משני הצדדים, מהקתולים ומהיהודים, בעקבות המפגש העשרים של הוועד הבינלאומי 

לתיאום יהודי קתולי שערך את דיוניו בעיר בודפשט באמצע חודש נובמבר. 


